

INFORMACJE Z WROCŁAWSKIEGO OŚRODKA KSN

W dniu **8.05.2018 roku** odbyło się pierwsze, w kadencji 2018-2022, spotkanie delegatów wrocławskiego ośrodka KSN. W spotkaniu brali udział delegaci z Politechniki Wrocławskiej, Uniwersytetu Wrocławskiego i Uniwersytetu Ekonomicznego.

Program zebrania obejmował:

1. Działania w sprawie sposobu obliczania kosztów uzyskani związanych z działalnością dydaktyczną oraz działalności naukowo-badawczą.
2. Ustawa 2.0.
3. Walne Zebranie Delegatów KSN (17-20.05.2018).

Ad.1

Ze względu na to, że w różnych uczelniach podejmowane są rozbieżne działania związane z obliczaniem pracownikom kosztów uzyskania oraz nadchodzące niepokojące informacje m.in. z Krajowej Izby Skarbowej, po burzliwej dyskusji, zaproponowano aby problem kosztów uzyskania zarówno od strony informacyjnej jak i stanowiska skierowanego do Ministra Finansów pojawił się w programie Walnego Zebrania Delegatów. Stanowisko Wrocławskiego Ośrodka Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” zostanie wysłane do obecnego Przewodniczącego Rady KSN.

Treść stanowiska:

„Delegaci wrocławskich uczelni publicznych do Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” uczestniczący w spotkaniu w dniu 8.05.2018 roku postulują włączenie do programu Walnego Zebrania Delegatów KSN, które odbędzie się w Falentach dniach 18-20 maja 2018 problematyki dotyczącej przepisów prawnych w zakresie obliczania kosztów uzyskania związanych z działalnością dydaktyczną oraz działalnością naukowo-badawczą.”

Ad.2

W związku z pierwszym czytaniem rządowego projektu ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (punkt 22 porządku obrad 62 posiedzenia Sejmu RP) delegaci, obecni na spotkaniu, zdecydowali o wysłaniu (drogą elektroniczną i pocztową) do parlamentarzystów z okręgu dolnośląskiego: Uwag do projektu Ustawy 2.0 z dnia 22.01.2018 delegatów wrocławskich uczelni publicznych do KSN i przedstawicieli Komisji Zakładowych NSZZ Solidarność tych uczelni oraz Stanowisko Krajowej Sekcji Nauki NSZZ Solidarność w sprawie projektu ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce z odpowiednim komentarzem. Przedstawiony przez ministra Gowina w dniu 22.01.2018 r projekt ustawy ma wiele rozwiązań wzbudzających liczne kontrowersje w środowisku akademickim.

Ad.3

Omówiono sprawy organizacyjne związane z wyjazdem na Walne Zebranie Delegatów do Falent.

Postanowiono zgłosić z wrocławskiego ośrodka kandydatury :

- na jednego z przewodniczących obrad WZD - kol. Antoniego Izworskiego, który pełnił takie obowiązki na dwóch ostatnich WZD w 2010 oraz 2014,
- na członka Komisji Skrutacyjnej do głosowań tajnych – kol. Janusza Rogulę,
- na członka Komisji Skrutacyjnej do głosowań jawnych – kol. Arkadiusza Cencorę.

W/w propozycje uzyskały jednomyślne poparcie wszystkich uczestniczących w spotkaniu.

Jednocześnie ustalono, że zostaną zgłoszone do Rady KSN z naszego ośrodka - kol. Leszek Koszałka (Politechnika Wrocławska – aktualnie członek Prezydium Rady KSN) oraz kol. Janusz Szymków (Politechnika Wrocławska – wiceprzewodniczący Komisji Zakładowej). Zgłoszenia kandydatów do Rady KSN z pozostałych uczelni zostaną ustalone do 17 maja.

*Koordynator
Wrocławskiego Ośrodka KSN
Ewa Rysiakiewicz-Pasek dr hab.inż*